
ADEMPIMENTI

La presente determinazione verrà affissa all'Albo Pretorio per 15 giorni 
consecutivi a decorrere dal  22/06/2010 

Contestualmente all'affissione sarà trasmessa per l'esecuzione ai seguenti uffici:

DIREZIONE AMMINISTRATIVA 2 - SETT. 02 SEGRETERIA E SERVIZI AMMINISTRATIVI

PROGETTAZIONE OPERE PUBBLICHE - 
D.T. 04 - SETT. 02

UFFICIO RAGIONERIA

Dalla residenza Municipale, lì   22/06/2010   

L'istruttore Amministrativo
Sandrino Galli

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE

Il sottoscritto Istruttore Amministrativo,  su attestazione del messo comunale,
CERTIFICA

che copia della presente determinazione dirigenziale è stata affissa all'Albo Pretorio per 
15 giorni consecutivi dal  22/06/2010  al  07/07/2010 

Dalla  Residenza Municipale, lì     

L'istruttore Amministrativo
Sandrino Galli

Comune di Cattolica
Provincia di Rimini

DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE

N.    437    DEL     10/06/2010 

PERIZIA  PER  IL  POTENZIAMENTO  DELLA  PROTEZIONE  CIVILE  CON 
REALIZZAZIONE  DEL  CENTRO  OPERATIVO  SOVRACOMUNALE  - 
PARZIALE MODIFICA ALLA  DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE N. 307 DEL 
22/04/2010 - INTEGRAZIONE IMPEGNO DI SPESA 

CENTRO DI RESPONSABILITA'
  SETTORE 02 

SERVIZIO
   DIREZIONE AMMINISTRATIVA 2 - SETT. 02 

DIRIGENTE RESPONSABILE
    Daniele Fabbri 

PRATICA N.   451  



 
I L   D I R I G E N T E

Richiamata la deliberazione n. 105 del 22.12.2009,  dichiarata immediatamente 
eseguibile, con la quale il Consiglio Comunale ha approvato il Bilancio di Previsione 
per l'esercizio finanziario 2010, il Bilancio Pluriennale per il triennio 2010-2012 e la 
Relazione Previsionale e Programmatica;

Richiamato  l'atto  della  Giunta  Comunale  n.  44  del  22/03/2010,  dichiarato 
immediatamente eseguibile,  con il  quale  si  è  provveduto  all'approvazione del  Piano 
Esecutivo di Gestione 2010 e all'assegnazione delle risorse ai diversi settori dell'Ente;

Richiamata inoltre la propria determinazione dirigenziale n. 307 del 22/04/2010 
con la quale è stata approvata la perizia redatta dal Geom. Fabio Rossini, Funzionario 
Tecnico del Settore 2, dell'importo complessivo di € 100.000,00 (I.V.A. Inclusa), 
relativa agli interventi necessari per il potenziamento della protezione civile con 
realizzazione  del Centro Operativo Sovracomunale (CS),  la cui ubicazione è stata 
individuata al piano primo dell'edificio che ospita i magazzini Comunali, in Via 
Mercadante;

Dato atto che con la suddetta determinazione veniva affidata  alla ditta 
GENGHINI  Ferramenta e Utensileria - Via Don Masi 10/12 - 47833 MORCIANO 
DI ROMAGNA (RN) per un importo di €. 4.500,00 + Iva 20 %  per un Totale di € 
5.400,00, la fornitura  di un “Transpallet” per movimentazione materiale, con 
imputazione di spesa a carico del capitolo 6851.000  “REALIZZAZIONE CENTRO 
OPERATIVO SOVRACOMUNALE DI PROTEZIONE CIVILE  - VV.FF. E C.R. (FIN. 
CTR. REG.LE E. CAP. 925000)” del bilancio 2010  - impegno 758 sub 11,   – codice 
SIOPE 4303;

Considerato che il corretto importo del preventivo in parola, presentato dalla  ditta 
Genghini di Morciano di R  in data 24/05/2010 a  rettifica del precedente in data 
08/04/2010  erroneamente  indicante il suddetto importo,  ammonta ad  € 5.115,00 + 
I.V.A. 20% = € 6.138,00  e pertanto per  una  maggiore differenza pari ad  € 738,00;

- che nonostante la maggiore differenza, l'importo offerto dalla suddetta ditta 
risulta il  migliore rispetto a quello  presentato  dalla ditta Muccioli Marco di Misano 
Adr. (€ 5.400 + IVA) e dalla ditta U.S.A.A. di San Giovanni in M.  (€ 5.167,00 + IVA);

Dato atto che la maggior differenza di € 738,00 trova disponibilità sul capitolo 
6851.000  “REALIZZAZIONE CENTRO OPERATIVO SOVRACOMUNALE DI 
PROTEZIONE CIVILE  - VV.FF. E C.R. (FIN. CTR. REG.LE E. CAP. 925000)” del 
bilancio 2010  - impegno 758 sub 0;

Ritenuto pertanto di modificare parzialmente la  suddetta propria determinazione 
n. 307/2010 andando ad integrare il sopracitato  impegno di spesa per un importo € 
738,00, aggiudicando pertanto la fornitura del “Transpallet” per movimentazione 
materiale alla ditta GENGHINI  Ferramenta e Utensileria - Via Don Masi 10/12 - 
47833 MORCIANO DI ROMAGNA (RN) per un importo di €. 5.115,00,00 + Iva 20% 
per un Totale di € 6.138,00,  con  imputazione a carico del capitolo 6851.000 
“REALIZZAZIONE CENTRO OPERATIVO SOVRACOMUNALE DI PROTEZIONE 
CIVILE  - VV.FF. E C.R. (FIN. CTR. REG.LE E. CAP. 925000)” del bilancio 2010  - 

Pratica  451  Determinazione Dirigenziale  n.  437 del  10/06/2010 pag. 2 di 4



impegno 758 sub 11,   – codice SIOPE 4303;

Visto:

- la legge n. 241/90 e s.m.;
 - il Dec. Legs.vo n. 163/2006 e s.m. ed in particolare gli artt. 10,  e 125; 
- il Regolamento Comunale per lavori, forniture e servizi  in economia ed in particolare 
gli artt. 4,6,7 e 13;
 - il T.U. Enti Locali ex Decreto Legislativo n. 267/2000;     
 - il Dlgs. n. 165/2001;  
 - lo Statuto Comunale;
 - il Regolamento sull'ordinamento generale degli uffici e dei  servizi; 

D E T E R M I N A

di  modificare  parzialmente,  per  i  motivi  esposti  in  premessa,  la  propria 
determinazione n. 307 del 22/04/2010  aggiudicando  la fornitura del “Transpallet” per 
movimentazione materiale alla ditta GENGHINI  Ferramenta e Utensileria - Via Don 
Masi  10/12  -  47833  MORCIANO  DI  ROMAGNA (RN)  per  un  importo  di  €. 
5.115,00,00 + Iva 20%  per un Totale di € 6.138,00, (integrando il relativo impegno di 
spesa per un importo  € 738,00),   con  imputazione a  carico del  capitolo 6851.000 
“REALIZZAZIONE CENTRO OPERATIVO SOVRACOMUNALE DI PROTEZIONE 
CIVILE  - VV.FF. E C.R. (FIN. CTR. REG.LE E. CAP. 925000)” del bilancio 2010  - 
impegno 758 sub 11,   – codice SIOPE 4303;

Di dare atto  che la maggior  differenza di  € 738,00 trova disponibilità sul 
capitolo 6851.000  “REALIZZAZIONE CENTRO OPERATIVO SOVRACOMUNALE 
DI PROTEZIONE CIVILE  - VV.FF. E C.R. (FIN. CTR. REG.LE E. CAP. 925000)” del 
bilancio 2010  - impegno 758 sub 0;

- di individuare nella persona del Dirigente Arch. Daniele Fabbri,  il responsabile 
del procedimento per gli atti di adempimento della  presente determinazione. 

Il Dirigente Responsabile
  Daniele Fabbri 

Pratica  451  Determinazione Dirigenziale  n.  437 del  10/06/2010 pag. 3 di 4



VISTO DI REGOLARITA' CONTABILE
ATTESTANTE LA COPERTURA FINANZIARIA

ai sensi del'art.151 c.4  T.U.EE.LL. D.Lgs.vo 267/2000

Si esprime parere Favorevole  
    

La spesa sarà imputata sui seguenti impegni
Capitolo Impegno Anno Importo

6851000 758/11 2010 6138,00

L'entrata sarà imputata sui seguenti accertamenti

Capitolo Accertamento Anno Importo

Cattolica,     

Il Responsabile dei Servizi Finanziari
  Claudia Rufer  

Pratica  451  Determinazione Dirigenziale  n.  437 del  10/06/2010 pag. 4 di 4


